
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 38 del Reg. Data 21-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:Proroga Convenzione ai sensi dell'art. 14 del CCNL comparto
EE.LL. 22/01/2004 per l'utilizzazione congiunta della dipendente del
Comune di Micigliano Raffaella Romagnoli - periodo
01.06.2020-31.07.2020
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore
11:25, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i
partecipanti collegati in videoconferenza via WhatsApp. Nel
collegamento si distinguono in modo chiaro e distinto i volti di tutti
i partecipanti.
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 21-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota protocollo n° 58 in data 11.01.2020 il Comune di
Borgo Velino chiedeva di utilizzare la dipendente del Comune di
Micigliano, Sig.ra Raffaella Romagnoli;

CONSIDERATO che a seguito degli accordi intercorsi tra le
amministrazioni comunali di Micigliano e Borgo Velino si è giunti alla
definizione di apposito schema convenzionale da stipulare ai sensi
dell’art. 14 del CCNL comparto EE.LL. 22/01/2004 per l’utilizzazione
congiunta, da parte dei due Enti, della dipendente Raffaella
Romagnoli, inquadrata nella cat B;

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del dipendente
coinvolto;

VISTO l’art.14 del CCNL enti locali del 2004;

VISTO l’art. 1, comma 124, della L. 148/2018 (Finanziaria 2019) che
testualmente recita “124. Al fine di soddisfare la migliore
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica
gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il
consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti
cui si applica il contratto collettivo nazionale di lavoro del
comparto funzioni locali per periodi predeterminati e per una parte
del  tempo  di  lavoro d'obbligo,  mediante  convenzione  e  previo
assenso  dell'ente   di appartenenza. La convenzione definisce, tra
l'altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del
vincolo dell'orario settimanale d'obbligo, la ripartizione degli oneri
finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto
utilizzo del lavoratore. Si applicano, ove compatibili, le
disposizioni di cui all'articolo 14 del contratto collettivo nazionale
di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali del 22
gennaio 2004”;

CHE con delibera di G.M. n.2 del 18.01.2020 del Comune di Micigliano
ha autorizzato l’utilizzo del Dipendente Sig,ra Romagnoli Raffaella in
favore del Comune di Borgo Velino;

CHE con delibera di G.M. n.6 del 29.01.2020 del Comune di Borgo Velino
è stato disposto:

Di approvare lo schema di convenzione ex art. 14 del CCNL
22/1/2004 per l’utilizzazione congiunta tra Comuni di Micigliano
e Borgo Velino del dipendente Sig.ra Raffaella Romagnoli, cat. B
posizione economica B3, ufficio tecnico;
di dare atto che in detto schema è contenuta l’intera
disciplina del rapporto convenzionale e, in particolare, la
durata dal 01.02.2020 al 31.05.2020 e le modalità di utilizzo
del dipendente;
di autorizzare il Sindaco alla stipula della convenzione, in
rappresentanza di questo Ente;
di trasmettere copia della deliberazione al Comune di
Micigliano;

CONSIDERATO che l’utilizzo del dipendente del Comune di Micigliano
Sig.ra Romagnoli Raffaella risulta ancora necessario fino al
31.07.2020;

VISTO il D.Lg. 267/2000;

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022, in corso di redazione;

ACQUISITI i prescritti pareri;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 21-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presenta atto.

Di prorogare, alle medesime condizioni e fino al 31.07.2020, la
convenzione in essere tra i comuni di Micigliano e Borgo Velino  ai
sensi dell’ ex art. 14 del CCNL 22/1/2004 per l’utilizzazione
congiunta del dipendente Sig.ra Raffaella Romagnoli, cat. B posizione
economica B3, ufficio tecnico.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di
Micigliano ed alla Sig.ra Romagnoli Raffaella per l’accettazione.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto
immediatamente eseguibile.

**************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal responsabile del servizio Tecnico Arch. Aldo
Langone;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l'attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall'Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 21-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 20-05-20                        F.to BERARDI EMANUELE

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 20-05-20                        F.to DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 21-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 30-05-20

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 30-05-20                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 30-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 21-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


